АДминистрациЯ муниципального образования

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2022 года

№ 10-53-а
О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 29.10.2021 г. № 10-130-а «Об утверждении муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении»
                  В соответствии с пунктом 5  статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 21 октября  2021 года № 10-123-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Шугозерского сельского поселения», постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 21 октября 2021 года № 10-125-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шугозерского сельского поселения», администрация Шугозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                  1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 29 октября 2021 года №10-130-а, следующие изменения:

                  1.1. в графе «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Шугозерском сельском поселении»:
- цифры «44139,2» заменить цифрами «44272,2»;

в строке в т.ч. 2023 год:

- цифры «14216,7» заменить цифрами «14349,7»;
                 1.2. изложить приложение №2 План по реализации муниципальной программе «Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения» в новой редакции (приложение).

                 2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания.

                 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.С.Соколова
Приложение

к постановлению администрации

Шугозерского сельского поселения

от 28 апреля 2022 г. № 10-53-а
Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие сферы культуры и спорта
Шугозерского сельского поселения»
План по реализации муниципальной программе
«Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения»
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федераль-ный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	Администрация Шугозерского

сельского поселения

Муниципальное учреждение «Шугозерский досуговый центр»

	2022
	9839,3

	1957,4
	7881,9

	2023
	8588,6

	117,04
	8471,56

	2024
	8455,6

	8455,6

	Итого
	26883,5

	2074,44
	24809,06

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2022
	6123,3

	6123,3

	2023
	8455,6

	8455,6

	2024
	8455,6

	8455,6

	Итого
	23034,5

	23034,5

	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	3494,9

	1747,4
	1747,5

	2023

	2024

	Итого
	3494,9

	1747,4
	1747,5

	Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в ЛО за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	221,1

	210,0
	11,1

	2023

	2024

	Итого
	221,1

	210,0
	11,1

	Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в ЛО

	2022

	2023
	133,0

	117,04
	15,96

	2024

	Итого
	133,0

	117,04
	15,96

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	2022
	3372,7

	522
	2850,7

	2023
	3367,2

	3367,2

	2024
	3367,2

	3367,2

	Итого
	10107,1

	522
	9585,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2022
	2328,8

	2328,8

	2023
	3367,2

	3367,2

	2024
	3367,2

	3367,2

	Итого
	9063,2

	9063,2

	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	1043,9

	522
	521,9

	2023

	2024

	Итого
	1043,9

	522
	521,9

	Развитие физической культуры и спорта

	2022
	2493,8

	2493,8

	2023
	2393,9

	2393,9

	2024
	2393,9

	2393,9

	Итого
	7281,6

	7281,6

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2022
	1775,5

	1775,5

	2023
	1733,6

	1733,6

	2024
	1733,6

	1733,6

	Итого
	5242,7

	5242,7

	Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований

	2022
	718,3

	718,3

	2023
	660,3

	660,3

	2024
	660,3

	660,3

	Итого
	2038,9

	2038,9

	Итого по программе

	2022
	15705,8

	2479,4
	13226,4

	2023
	14349,7

	117,04
	14232,66

	2024
	14216,7

	14216,7

	Итого
	44272,2

	2596,44
	41675,76

PAGE
1